08/11/2021, 14h00

CONVOCAÇÃO Nº 004-005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 005/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 08 de NOVEMBRO

de 2021 até as 08 horas do dia 11 de NOVEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/

08/11/2021, 14h00

k) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 005/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 05/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do dia 11 de NOVEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2021

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

08/11/2021, 14h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO: MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Pedro Massaroni Peçanha 1793291

2 Sara Lopes Valentim 1765694

3 Sylvia Ribeiro Do Val Baiense 1783249

4 Claudio Da Costa Oliveira Filho 1767480

5 Tatiana Kerckhoff Dos Santos 1787905

6 Juliana Salim Gonçalves Freitas 1791480

7 Bárbara Bufon Lube 1788663

8 Lara Pignaton Perim 1778025

9 Leila Gomes Da Cunha Pacheco 1764156

10 Virginia Castro De Abreu 1787171

11 Edilene Amaro De Miranda Hemerly 1783321

12 Sandra Cotta Mourão Guimarães 1787942

13 Fernanda Jusan Fiorot 1771708

14 Sabrina Modenese Schwab 1777525

15 Lorena Nunes Fardin De Moraes 1790282

16 Rachel Conte André Mandacarú 1792993

17 Daniela Mattos Rodrigues Cerri 1767756

18 Isabela Vieira Praxedes 1793424

19 Thaís Ervatti Vitor 1779497

20 Vanessa Delfino Moraes Dos Santos 1790337

21 Sandra Regina Brandao Amorim 1792622

22 Claudia Novaes  Pires 1761903

23 Rosanna Carraretto Monteiro 1792761

24 Fernanda Lavagnoli Barcelos Dorsch 1788239

25 Lorrayne Rubia De Oliveira Dos Anjos 1788029

26 Bianca Salles Almeida Siqueira Da Silva 1786662

27 Thalita Vervloet Gomes 1787811

28 Camilla Timóteo Pessotti 1775122

29 Maria De Fatima Moreira Da Silva Costa 1777773

30 Larissa Zanella Pimentel 1776073

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camilla Timóteo Pessotti 1775122

08/11/2021, 14h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Larissa Loureiro Mendes 1788287

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITÓRIA
CARGO: MEDICO PROCTOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tarcianna Ribeiro Santos 1791997

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Kesya Ferrari Costa 1793816

2 Gabriela Lopes Da Silva Almeida 1767324

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edson Nascimento Loureiro 1775002

2 Darlan Reis Barbosa 1780683

3 Osmar Vieira Ferreira Junior 1783925

4 Jefferson Loureiro Vieira 1786376

5 William Vitor Rato Corrales 1774000

6 Roberto Salem Hott Celga 1770016

08/11/2021, 14h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcelo Antunes Vieira 1787104

2 Iara Santos Azevedo Bonelle 1759292

3 Antonio Luiz Souza De Almeida 1775494

4 Laila Lubiana Maciel Amariz 1780234

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabricio Davel Torres 1766896

2 Ana Catarina Tavares Loureiro 1792029

3 Lais Ceccatto De Paula 1771995

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Silvana Guasti Almeida 1775045

2 Geruza Rios Pessanha Tavares 1793829

3 Carla Couzi Marques 1790219

4 Adriana Esteves Rabello 1789533

5 Carlos Roberto Guerra Freitas 1785918

6 Ricardo Ramos Pereira 1774651

7 Maria Da Penha Prucoli Pavani 1785064

8 Cleanice Ramalho Do Valle 1773472

9 Ângela Cristina Barreto Soares 1782977

10 Elaine Cristina Campo Dall Orto Martins 1775071

11 Lyanari Maria Gramlich Piva 1767649

08/11/2021, 14h00

12 Roberta Pedrini Cuzzuol 1761878

13 Katharine Marino Colombo 1763820

14 Alinne Miranda Ferreira 1767395

15 Adelina Rekel Da Silva 1789970

16 Thaiana Barrack Lavander 1767098

17 Samir Blunck Aride 1783994

18 Luciane Pereira Flores Siqueira 1784693

19 Maressa Barbosa Beloni Lirio 1792469

20 Bruna Fiorini Casagrande Piontkowski 1765191

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Roberto Guerra Freitas 1785918

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luana Pandolpho Soares Lima 1773135

2 Juliana Gama Nascimento 1793704

3 Mateus Amorim Cruz 1770326

4 Shayenny Moura Muniz 1773507

5 Solayne Silva Alves 1792928

6 Amanda Pinheiro Basto 1760818

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anete Galter Venturote 1793929

2 Elizangela Da Terra Pereira Schneider 1793138

3 Vanessa Fregonazzi Tavares Pelição 1794317

4 Emilia Cristina Moura Lopes 1793356

5 Ellizabeth Aparecida Borel Moreira Borlot 1784073

6 Ricardo Dos Santos Abrahão 1792817

7 Géssica Ruella E Silva Gavassoni 1787737

8 Bruna Marreiros Valleriote Torres Abrahão 1773847

9 Mauro Esteves Aguiar Filho 1785230

10 Felipe Chiabai Saraiva 1785171

11 Aline Maria Coutinho Santos Jacob 1793777

12 Isabella Rocha Baggieri Santos 1781360

13 Carolini Pereira Schafer 1781270

08/11/2021, 14h00

14 Laura Martins Corrêa Dos Santos 1781516

15 Camila Rodrigues Reis 1766027

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Amanda Pinheiro Basto 1761107

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Licia Toscano Barbosa 1791736

2 Matiele Batista 1763610

3 Gabriel Zolio Lisboa 1786675

4 Carlos Otávio De Jesus 1769673

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Otávio De Jesus 1769673

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Douglas Padovan Binda 1767698

2 Caio Ambrozio Vasconcelos 1768025

3 Arthur Seibel Storch 1783282

4 Júlia De Oliveira Cruz 1789846

5 Israel Simonassi Filho 1793832

6 Juair Pereira Brum Junior 1781103

7 Luana Rocha Boone 1781486